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20x9 -11 2 B Protokół nr 6 /TRS.I|l 20,|9

z posiedzenia Tyskiej Rady Seniorów

w dniu 24 października 2019 r.

W posiedzeniu udział wzię|i:

Członkowie Tyskiej Rady Seniorow - Wg |isty obecności - zał. nr.1

Stan - 15 członkÓw

obecnych - 10 członkÓw

nieobecnych - 5 członkow

Porzadek obrad

Ad. 1

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów || kadencji otworzyła posiedzenie i przywitała obecnych Członkow.

Przedstawiła porządek posiedzenia, poddając do pod głosowanie.

Na wniosek wiceprzewodniczącej TRS, Teresy Janeczko, do porządku wprowadzono pkt do_tyczący

sprawozdania z działania TRS za okres pomiędzy posiedzeniami .

Przyjęty porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia TRS ll kadencji

2. Przyjęcie porządku obrad oraz Protokołu nr 5lTRS-|| l2019 zdnia 19 września 2019 r.

3. Przyjęcie wniosków do p|anu pracy TRS

3a. Sprawozdania z działań członkow TRS za okres wrzesień/paŹdziernik

Przyjęcie wniosków do strategii polityki seniora|nej na |ata 2020-2027 d|a miasta Tychy

Sprawy organizacyjne

Zamknięcie posiedzenia

Ad.2 Zgodnie z przyjętym porządkiem przedstawiono Protokoł nr 5/ TRS-|| l 2O19r' z dnia 19 września
2019r . Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3 Pod dyskusję poddano skład grup roboczych orazpotrzebę uzupełnienia zespotu o wstępującego

do TRS pana Andrzeja Krowiaka. Uzupełniony dokument zostanie przekazany na stronę BlP UM'

Ad.3A Zre|acjonowano spotkanie Przewodniczącej iWiceprzewodniczącej z przedstawicie|kami

Miejskiego Centrum Kultury na temat organizacji Senioriady 2020 , Ustalono, ze zachowany zostanie

udział wszystkich zainteresowanych środowisk senioralnych w prezentacji na scenie oraz wystawach.

Postanowiono, wyciągając wnioski z poprzedniej Senioriady, wcześniejzacząc komunikować

Środowiska seniora|ne o imprezie .

Przewodnioząca poinformowała zebranych o wstępnym usta|eniu terminu, miejsca oraz p|anach

organizacyjnych. Ko|ejne spotkania zostaną zorganizowane początkiem przyszłego roku.

4.

5.

6.
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Na początku ll kadencji cztonkowie TRS zgłosiIi potzebę posiadania identyfikatorów. Przewodnicząca

oświadczyła ,Że poczyniła stosowne rozmowy z Samorządzie Miasta i poprosiła o składanie zdjęĆ .

Zaproponowała rowniez składanie propozycji na |ogo TRS.

Z istotnych wydarzeń senioralnych w mieŚcie i regionie był udział tyskich seniorów, grupy tanecznej i

grupy wokalno-muzycznej w targach S|LVER S|LESIA. W konferencji poświęconej aktywizacji

seniorów oraz pomocy osobom starszym w miejscu zamieszkania uczestniczyły z TRS dwie osoby -
Urszula Polubiec i Krystyna Piotrowska- Socha. Pomimo darmowego dojazdu do gliwickiej ARENY

tyskich seniorów było niewielu. Przedyskutowano temat komunikowania i promowania roznych

wydarzeń skierowanych do osÓb starszych .

Przewodnicząca stwierdztła,Że wg Jej oceny promocja wydarzeń skierowanych d|a seniorow jest

bardzo mała i przekłada się to na aktywnośÓ. Widzizatem potrzebę większego zaangaŻowania

wszystkich członkÓw TRS będącymi de|egatami z klubów seniora|nych , uniwersytetu ||| wieku czy z

innych Środowisk osÓb osób starszych do |epszej komunikacji o pracy i działaniach na rzecz seniorÓw

oraz róŻnych wydarzeniach w mieście i regionie.

W PUP rozpoczął się nabÓr seniorów na ko|ejne warsztaty,,praca dla seniorów''' Zainteresowanie

warsztatami nada|jest, chociaz musi byÓ poparte zaangaŻowaniem pracownikow PUP w poszukiwaniu

ofeń d|a seniorów

Pani Teresa Janeczko zasugerowała, iz Rada SeniorÓw powinna posiadaÓ bazę te|eadresową

wszystkich k|ubów seniora w Tychach i wnioskuje o jej załoŻenie i udostępnienie członkom rady.

Do propozycji odniosła się P'Krzysztofik, która stwierdziła, ze Rada posiada takową informację, gdyz

comiesięczne zbieranie informacji o wydarzeniach seniora|nych do gazety TWOJE TYCHY tego

Wymaga. Dyskusję podsumowała Przewodnicząca, stwierdzając, ze TRS w roku 2016 pracowałaprzy

zmodyfikowaniu ULoTK| TELEADRESOWEJ' która jest zbiorem adresÓw i te|efonów KS , a ponadto

komunikuje się z ośrodkami senioralnymi i osobami fizycznymi Qrog3 e|ektroniczną .

Przy oka4ipoinformow ano, iŻTyska Rada Senio rÓw złoŻyławniosek do Wydziału Spraw Społecznych i

Zdrowia o aktua|izację ULoTEK

Pani KazimieraKrzysztofik poinformowała o wydarzeniach w KS P|atyna, zorganizowanym wieczorku

tanecznym d|a grup zintegrowanych międzypoko|eniowo i międzynarodowo oraz Wygranym konkursie

tanecznym przezP. RosiekÓw w projekcie Towarzystwo Inicjatyw TwÓrczych ,,ę'' .

Pani Longina Giedwitło przedstawiła p|an spotkań otwańych na UTW, między innymi promocję ksiązki

wydanej przez Danutę Wence| oraz poinformowała o spotkaniach z wiceprezydentem P' Maciejem

Gramatyką i Prezesem TBS, Darią Szczepańską.

Przy okaĄi wspomniano o duzym projekcie Stowarzyszenia ,,SER|o',, który pozyskał środki z UM i

Gazety Wyborczej na warsztaty edukacyjne połączone z wydaniem ksiązki o smakach dzieciństwa pt ''

PRZEPI$,60 p|us''. W projekcie aktywny udział brały p.A|dona Mierzejewska, Urszu|a Polubiec i

Kazimiera Krzysztofik, ktÓrych przepisy zawańe są w ksiązce'
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TRS brała takŻe udział w koncercie charytatywnym na rzecz chorego dziecka. Przewodnicząca

podziękowała paniom W.Gawłowskiej, K.Krzysztofik ,T.KrzyŻowskiej, Andrzejowi Czen,vińskiemu z

STK , Krzysztofowi Liszka z KE Ma|uch126p, K.ZĄąc z P|atyny , za przekazanie prac do licytacji,

przygotowanie poczęstunku itp'

P. Urszu|a Po|ubiec powiadomiła o swojej aktywnoŚciw pracach Zespołu Metropo|ita|nego ds po|ityki

seniora|nej . Ko|ejnym istotnym działaniem jest uczestnictwo przedstawicie|iTRS w pracach nad

załoŻeniami do po|ityki senioralnej Miasta Tychy na |ata 2020 _ 2027.

Do prac w Zespo|e został zgłoszony P.Andrzej Krowiak, znający rea|izowane działania od początku

funkcjonowania TRS oraz przewodnicząca TRS i Zespołu GZM - Urszu|a Po|ubiec.

Ad.4

Członkowie TRS widzą potrzebę odwiedzin w róznych Środowiskach seniora|nych jako Źrodło wiedzy o

potrzebach osob starszych, niepełnosprawnych, wyk|uczonych w rÓznego powodu. Poruszono rowniez

prob|em siedziby czułowskiego K|ubu Emeryta' w ktÓrym funkcję przewodniczącej po rezygnacji

P'Barbary Kost pełni członkiniTRS, Teresa Krzyzowska. Klub działa od ponad 15 |at, jednakze nie

posiada statusu organizacji pozarządowej . Poinformowano o postępie prac przy zakładaniu k|ubu

seniora d|a pracowników fiata.

Ad.5
P' KazimieraKrzysz|ofik poinformowała o organizowanej przez k|ub Platyna zabawie andrzejkowej

POD KOGUTEM

oraz prowadzonych zapisach.

Ad.6

Przewodnicząca TRS || kadencji podziękowała za dyskusję i dokonała zamknięcia posiedzenia.

Protokolant
!
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